
Lange Nacht der Museen

Die Eintrittskarten der Langen Nacht
der Museen gelten als Fahrausweise. 

Diese sind im Vorverkauf an allen
Museumskassen und allen bekannten 

Vorverkaufsstellen erhältlich.

Für den Museumszug allein können Sie im Zug
auch Fahrkarten für 4 Euro (Einfache Fahrt)

beim Schaffner erwerben.

Keine Fahrradmitnahme. Änderungen vorbehalten!

Hinfahrt
� Ohlsdorf (ab) 17:53 - -

� Barmbek 17:59 23:59

� Berliner Tor (Gleis 1/2) 18:09 0:09

� Hauptbahnhof (Gleis 1/2) 18:12 alle 0:12

� Jungfernstieg 18:15 60 0:15

� Stadthausbrücke 18:17 Min 0:17

� Landungsbrücken 18:19 0:19

Altona (Gleis 2 an) 18:24 0:24

Fahren Sie zur diesjährigen Langen Nacht der Museen am

Sonnabend, 26. April 2025
mit dem Museumszug 472 062 von 1984 durch Hamburg!

Mit dem Museumszug haben Sie die Möglichkeit, zwischen den über 51 Ausstellungsorten historischen Nahverkehr zu erleben.

www.historische-s-bahn.hamburg   facebook.com/historischesbahn   @historischesbahnhamburg

Gefördert durch die Freie und Hansestadt Hamburg
und die S-Bahn Hamburg GmbH.

Weitere Infos

jetzt online:

Im Zug bieten wir Ihnen S-Bahn-
Souvenirs, Getränke und kleine
Snacks zu kleinen Preisen an.

Rückfahrt
� Altona (Gleis 2 ab) 18:28 0:28

� Sternschanze 18:34 0:34

� Dammtor 18:37 alle 0:37

� Hauptbahnhof (Gleis 3/4) 18:40 60 0:40

� Berliner Tor (Gleis 3) 18:42 Min 0:42

� Barmbek 18:53 0:53

� Ohlsdorf (an) - - 0:59


